
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Itaitinga

www.itaitinga.ce.gov.br/diario.php?id=228

Ano V Edição Nº CCVIII de 22 de Outubro de 2019

Governo Para Todos!

www.itaitinga.ce.gov.br
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CCVIII de 22 de Outubro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

�����������������������

E u� �e��u�o o��i�� de di�u���ção do Poder E�e�u��o �uni�i���

SUMÁRI�

Av�s�����Ab��t������s�P��p�st�s����P��ç�s�:�3008.01/2019/TP/2019
TOMADA DE PREÇOS Nº 3008.01/2019/TP

Av�s�����Ab��t������s�P��p�st�s����P��ç�s�:�0609.01/2019/TP/2019
TOMADA DE PREÇOS Nº 0609.01/2019/TP

Av�s�������t��t�����A���v�:�2606.01/2018/TP/2019
TOMADA DE PREÇOS Nº 0705.01/2018/TP

G�v��n��P����T���s!

���.�t���n��.��.��v.b�
P��.�2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CCVIII de 22 de Outubro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Licitações

Av�s�����Ab��t������s�P��p�st�s����P��ç�s�:�3008.01/2019/TP

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO ABERTURA DAS PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS Nº 
3008.01/2019/TP.  OBJETO: EXECUÇÃO DE CONCLUSÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) NO PARQUE 
GENEZARÉ NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.  A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados 
HABILITADOS e a quem interessar que dia 24.10.2019, as 11:00h estarão abrindo as PROPOSTAS DE PREÇOS da 
licitação supra em sessão publica. Itaitinga/CE, 22/10/2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL.

SECRETARIA DE SAÚDE.

* * * * * * * * * * * * * * * *

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Licitações

Av�s�����Ab��t������s�P��p�st�s����P��ç�s�:�0609.01/2019/TP

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO ABERTURA DAS PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS Nº 
0609.01/2019/TP.  OBJETO: EXECUÇÃO COMPLEMENTAR NA AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL E MATERNIDADE 
ESTHER CAVALCANTE ASSUNÇÃO, CONSTRUÇÃO DA CASA DE GERADOR, ABRIGO DE RESÍDUOS SÓLIDOS, 
CONJ. FOSSA E RESERVATÓRIO ELEVADO NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE, CONF. PT 0374502-64. A Comissão 
Permanente de Licitação comunica aos interessados HABILITADOS e a quem interessar que dia 24.10.2019, as 09:00h
estarão abrindo as PROPOSTAS DE PREÇOS da licitação supra em sessão publica. Itaitinga/CE, 22/10/2019. Maria 
Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL.

SECRETARIA DE SAÚDE.

* * * * * * * * * * * * * * * *

Secretaria Municipal de Infraestrutura - Grupo: Contratos

Av�s�������t��t�����A���v�:�2606.01/2018/TP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de 

Infraestrutura vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO Nº 05º ADITIVO, referente ao CONTRATO Nº 2606.01/2018/TP, 

resultante da Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 0705.01/2018/TP. OBJETO: EXECUÇÃO DE URBANIZAÇÃO DO 

ENTORNO DA LAGOA ANTÔNIO MIGUEL NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE, CONFORME PT Nº. 1009012-08. TIPO 

DE ADITIVO: Prorrogação de Prazo. DATA ASSINATURA: 18/10/2019. PRAZO: 18 de outubro de 2019 até 14 de 

fevereiro 2020. Fundamentação: Art. 57, § 1º, II da Lei 8.666/93. SECRETARIA: INFRAESTRUTURA. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Amaral Cavalcante de Sousa. Secretário de Infraestrutura.  ASSINA PELA CONTRATADA: Carlos 

Emílio Magalhães Gomes - Representante Legal. Itaitinga-CE, 22 de Outubro de 2019. Amaral Cavalcante de Sousa -

Secretário de Infraestrutura. 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

* * * * * * * * * * * * * * * *

Governo Para Todos!

www.itaitinga.ce.gov.br
Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CCVIII de 22 de Outubro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Governo Para Todos!

www.itaitinga.ce.gov.br
Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CCVIII de 22 de Outubro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Abel Cercelino Rangel Junior

Gabinete do Prefeito

Thiago Luiz Silva Barbosa

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca

Rafael Arcanjo de Souza Neto

Procuradoria Geral do Município

Cicero Beserra Viana

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Cicero Goncalo da Costa

Secretaria Municipal de Educação

Francisco Roberto da Silva

Secretaria Municipal de Finanças

Luis Eduardo Alves

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Amaral Cavalcante de Sousa

Secretaria Municipal de Juventude e Esporte

Roberto Marques de Oliveira

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Paulo Afonso de Paiva Cavalcanti

Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico Econômico

Dulcynardo Cavalcante Honorato

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social Social

Fatima Helena Serpa Rangel

Secretaria Municipal de Administração

David Assunção Serpa

Secretaria Municipal de Saúde

Maria Yordan Silvino Pessoa Pessoa

Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Itaitinga

www.itaitinga.ce.gov.br/diario.php?id=228

Governo Para Todos!

www.itaitinga.ce.gov.br
Pág. 5


